КРАСНОБОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
165430,  Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина д. 7а, т. (8-818-40) 3-10-73

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2016 года							                     №  3/1

Об  обучении членов участковых избирательных комиссий,
резерва составов участковых комиссий Красноборского района

	В соответствии с подпунктом «ж» пункта 10 статьи 23, подпунктами «в» и «е»  пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Красноборская территориальная избирательная комиссия постановляет:
     	1. В срок до  01 июня 2016 года организовать и провести обучение всех впервые назначенных (избранных) или ранее не прошедших обучение председателей, заместителей председателей, секретарей и членов участковых избирательных комиссий, а также лиц, включённых в резерв составов участковых избирательных комиссий Красноборского района.
             2. По итогам обучения провести тестирование членов участковых избирательных комиссий, лиц, включённых в резерв составов избирательных  участковых комиссий, оформить и вручить прошедшим обучение соответствующие удостоверения.
              3. Представить  в избирательную комиссию Архангельской области отчёты по итогам обучения:
               1) промежуточный отчёт (по состоянию на 31 мая 2016 года) в срок до 11 апреля 2016 года;
              2) итоговый отчёт (по состоянию на 31 мая 2016 года)  в срок до 10 июня 2016 года.
               4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Красноборской ТИК О.Д. Рудакову.

Председатель   комиссии	 		             	                Е.Ф.Торопова
Секретарь  комиссии				              		       Н.В.Паршина